litteras concessimus facultatem. Nos igitur volentes etiam honorare personam [tuam] et
per honorem tibi exhibitum aliis provideri, fraternitati tue, si predictarum litterarum

vigore aliquos de Universitate studii Parisiensi^ existentes beneficiis suis ecclesiasticis per

te privari contigerit, conferendi hujusmodi beneficia, de quibus eos privaveris .... singulis
personis ydoneis de Universitate predicta ac in obedientia et devotione nostra existentibus,
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et de illis etiam providendi ac inducendi ... concedimus tenore presentium facultatem...
Datum Avinione viij id. Junii, anno tertio.

Reg. Yat. Aven. Clementis VII, vol. XXI, fol. 161.

Io30. « Mota fuit nuper questio in Universitate Paris. xv& die Junii, utrum stante controversia, que mine est

in ecclesia Dei de papatu, hereticum sit sen scismaticum, aliquem electorum negare esse papam. Et fuit

super hoc magna doctorum alter catio et congregatio. »
1381, Junii 15, Parisiis.

Ex Epistola Consilii pacts Henrici de Hassia, cap. 13, Bibl. nat. Paris, ms. lat. 14643, fol. 230b. Occasionem quae-
stionis quatuor facultatibus Universitatis praestabat sermo, quem eodem an., Mail 17, dum Hugo Aubriot condemnabatur,
Aimericus episcopus Paris, coram Universitate aliisque fecit dicendo, « que tous ceulx qui ne creoient que le cardinal de
Genevre (Clement VII) fust vray pape estoient hereses et schismatiques ». Vid. Chron. des quatre premiers Valois, p. 295.
Definitum est « que aucun ne seroit tenu a herese ne a cismatique, qui ne croirroit le pape Clement estre pape » (ibid.).

164O. Universitas Paris. Johanni Rousse *, mag. in theol., commisit viam Concilii generalis coram rege Carolo

et proceribus regni 'prdtticandatn. Ast Ludovicus dux Andegavens., per violentiam electionem Urbani repro-

bans et electionem Clementis approbare compellens, dictum magistrum in carcerem includi jussit. Universitas

propterea a lectionibus cessavit. Ex quo dux Johannem restiluit, ea tamen conditione ut magistri in futurum

dementi adhaererent, prohibensque quominus, sub poena indignationis regiae, deinceps electionis papae vel

Concilii generalis mentionem facerent. Unde nonnulli clerici et doctores cum mag. Johanne Rousse recesserunt

Urbanumque quacsiverunt. Eorum opera postea Parisiis palam fiebat bulla Urbani VI ad Universitatem

Paris, directam, quae, inscio duce Andegavensi, in congregatione Universitatis perlecta est. Cum exinde dux

rectori insidiaretur, rector clam Romam aufugit. Jnde eum secuti sunt cantor Parisiensis-, Johannes Egidii*,